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Formandsberetning for DJK 2016 

 
Formandsberetning for DJK 2016 
 

Lad mig starte med at sige tak for et rigtig godt år. Tak for jeres opbakning og deltagelse ved klubbens 

kurser og øvrige aktiviteter. Vi er en stærk klub med et solidt fundament af dygtige trænere og hjælpere, 

og det tror jeg vil fortsætte. 

Den 24. februar blev der afholdt generalforsamling på Kulturperronen i Auning. Der mødte 33 

medlemmer op, som er ret godt.  

 

Ole Hildebrandt var inden generalforsamlingen fratrådt bestyrelsesarbejdet pga. personlige årsager, men 

Hans Ole Frederiksen, suppleant, tiltrådte med det samme. Ole har været en rigtig god mand for klubben i 

mange år. Det kan slet ikke tælles, hvor mange gange Ole har stillet som dommer og hjælper for klubben. 

Det har endda været på trods af meget dårlig ryg. Ole var også med til at skabe den forandringsproces, 

som vi tog hul på for et par år siden. Ole og jeg er bestemt to forskellige persontyper, men det giver kun 

styrke til et bestyrelsesarbejde. Vi skaber ikke noget dynamisk, hvis vi ligner hinanden og er enige om alt. 

Ole har været en god støtte for mig, og kommet med god og brugbar kritik, der grunder i en hulens masse 

erfaring. Ole har også frem til sit salg af sin ejendom huset vores gravanlæg til meget favorable vilkår. 

Jeg vil gerne på bestyrelsens, trænernes og mange af medlemmernes vegne takke Ole for sin indsats i 

Djurslands Jagthundeklub.  

 

Hans Ole Frederiksen, der som suppleant tiltrådte bestyrelsen, blev valgt til nyt bestyrelsesmedlem. 

Bjarke Hentze og jeg modtog genvalg, og jeg vil gerne sige tak for tilliden. Det er ikke altid nemt at være 

i spidsen for en frivillig klub eller forening, men jeg er glad for, at I gav mig et par år mere.  

 

Vi fik også uddelt pokaler på aftenen. Martin Mortensen fik igen overrakt Sigvald Jensens Store 

Mindepokal for mest vindende engelske hund. Chr. Holm Petersen fik Nimbus Pokalen for mest vindende 

stående eller stødende hund, og Kennel Rævestiens pokal gik til Johanne og Leif Johansen. 

 

Mads Madsen, der kort før generalforsamlingen var blevet den nye hundekoordinator i Kreds 3, vandt 3 

flasker rødvin for bedste historie til Årsskriftet 2015 

Den lokale forårsmarkprøve gik, på trods af vejret godt.  Niels Anton Andersen, der var prøveleder, 

kunne som i 2015 prale af 24 tilmeldte hunde. Der var desværre ingen præmieringer i Unghundeklassen, 

men i Åbenklasse for engelske hunde vandt Carsten Sørensen med pointer Kvinto en 2. præmie og Ronni 

Kronholm Sølvsten med pointer Rudi vandt Fuglede Jørgensens Emnepokal. I Vinderklassen for engelske 

hunde blev Børge Sommer 1. vinder med pointer Oluf og modtog Johan Christensens Vandrepokal. I det 

kontinentale klassement var der ikke præmierede Unghunde eller Vinderklasse hunde. I Åbenklasse vandt 

Camilla Møgelhøjmed ruhåret hønsehund Hjortlunds Vanja en 1. præmie og Thykiers Vandrepokal. 

Thomas Møller med korthår Loke vandt ligeledes en 1. præmie og Sinalko pokalen. Stort tillykke til jer 

alle. 

Jeg kan af og til tænke, om tilslutningen til vore træningskurser kan holde det moment, som vi ser det år 

efter år. 2016 blev ikke en skuffelse. Hos Begyndere mødte 26 frem, 17 på Øvede, 15 på Udvidet 

Apportering, 6 på VSA, 15 hos de gravsøgende, og ikke mindre end 6 hunde på schweisskurset. I alt 86 

hunde. Det må siges, at være en succes. En succes, der kun er mulig med de mange frivillige trænere og 

hjælpere i klubben. Stor ros til alle. 

I Hevring forsøgte man sig med et naturarrangement, hvor forskellige bruger af naturen skulle mødes. 

Formanden for Danmarks Jægerforbund, Claus Lind Christensen, skød det hele i gang med sin 

åbningstale. Talens budskab var klart, at der skal være plads til alle, men vi må tage et seriøst hensyn til 

naturen. Der var ikke så mange besøgende til arrangementet, som kunne have håbet, men vi var 

selvfølgelig med. Vi gav publikum en god og fejlfri opvisning med vore hunde, som høstede klapsalver 

og ros. Jeg synes, at det er vigtigt, at vi er til stede ved disse lejligheder, så den almindelig borger kan se, 

at vore hunde er godt opdraget og et kært eje for os. 



31 hunde mødte til Træningsafslutningen den 5. juni.  Det var 6 hunde mere end året før, hvilket jeg er 

svært tilfreds med. Vi havde lånt Grenå Politihundeforeningens klubhus, og vejret var perfekt til 

arrangement med de firbenede. Det kan stadig gøres bedre, da vi lærer noget hver gang. Men alt i alt, så 

var det en god dag. Hos Begynderne gik sejren til Jens Anders Olsen med KLM Onslow (57 point), og de 

modtog Tinne Alrøe Parholts Vandrepokal . I klassen for Øvede hunde var Hans Erik Frandsen med sin 

korthåret Kahn bedst med 68 point, og fik derfor overrakt Arne Thorups Vandrepokal. Udvidet 

Apportering blev vundet Lars Kjær og hans ruhår Cody. De klarede sig eminent, og gennemførte med 

fuldt hus – 232 point. Det var en glad Lars, der modtog Vejmandens Vandrepokal. De 3 bedste hunde fra 

Begyndere og Øvede, samt de 2 bedste hunde i Udvidet Apportering bilver holdet, der skal kæmpe mod 

rivalerne i Østjyllandsdysten.  Vand, slæb og apportering blev vundet af Torben Haumand med sin ruhår 

Snubbi. De gik også fra dagen med fuldt hus - 30 point. Torben fik overrakt Djurslands Jagthundeklubs 

Vandrepokal af Niels Anton Andersen, der var formiddagens prøveleder. Tillykke til dem  

Vores Lokalapporteringsprøve blev igen i år afholdt hos Lars Kjær i Glesborg på hans dejlige terræn.. Det 

er et dejligt sted, hvor der kan laves nogle gode udfordringer for hunden og hundefører. Der deltog 15 

hunde, hvor blot den ene var under 2 år. Det blev Thomas Møller med sin korthåret Loke, der løb af med 

sejren og Landsjagtforeningens Vandrepokal. Nr. 2 blev Odin og jeg, og Hans Jørgen Petersen med 

ruhåret Ozzy sluttede på en 3. plads. Lynapporteringen blev denne gang vundet af Mads Madsen med sin 

labrador Max, og de modtog Kennel Lerbakkens Vandrepokal. For anden gang havde vi en 

Lynapportering uden ræv. Altså på 4 emner. Her var der dog ingen, der kunne få alle emner hjem, 

indenfor tidsbegrænsningen på 5 minutter.  

Kronjyllands Jagtforening, Jagthundeklubben af 1970 og Hammershøj Jagtforening skulle søndag den 12. 

juni dyste mod os i Østjyllandsdysten, der denne gang blev afholdt af Kronjylland. Vi Skulle forsvare 

pokalen, og stillede med et stærkt hold af 3 Unghunde, 3 hunde i Åbenklasse og 2 i Vinderklassen. 

Desværre var der sket en fejl med rævene til prøven, så de ikke kunne bruges. Lidt ærgerligt, men 

samtidig spændende, for nu var oddsene måske mere lige. De 3 klassementer blev delt på 3 terræner, så 

prøven kunne afvikles hurtigt og effektivt. Vi havde fantastisk vejr og næsten ingen vind, så det gjorde 

ikke mig noget, at vi kunne blive færdige inden eftermiddagssolen ville nå sit højeste. Med et meget flot 

resultat kunne vi igen hjemtage pokalen fra dysten. Vi scorede 599 point. Nr. 2 blev Kronjylland med 544 

point. På 3. pladsen landede Jagthundeklubben af 1970 med 454 point, og Hammershøj sluttede sidst med 

314 point. Værd at bemærke er, at vi i Unghundeklassen havde de 3 bedste hunde. Nr. 1 blev Jens Anders 

Olsen med sin klm. Onslow, da de scorede 59 ud af 60 mulige. Nr. 2 blev Jacob Sørensen med sin ruhår 

Bildes Kaja, 57 point – yngste hund, og 3. pladsen gik til Jens Peder Pedersen med sin KLM. Kato, 57 

point. I Åbenklasse var marginalerne i spil, og de afgjorde, at vi ikke skulle have hunde på podiet i denne 

omgang, men vi havde dog samlet det bedste hold i den klasse. Til gengæld sluttede Lars Kjær med sin 

ruhår Cody på en 2. plads i Vinderklassen med 213 point ud af 216 mulige (ingen ræv), og Odin og jeg 

fik 1. pladsen med 214 point. Der er en del praktisk i forbindelse med afholdelsen af sådan en dyst, og 

hver forening stiller med aftalt hjælp. I år hjalp Ove Steen Petersen og Martin Mortensen med 

dommergerningen i meget fin form, og høstede mange fine roser deraf.  

Djurslands Jagthundeklub har i mange haft et af bedste og mest kompetente teams indenfor gravtræning. 

Men en æra er slut. Det er ikke længere, i skrivende stund, lovligt at træne gravsøgende hunde for levende 

ræve. Derfor valgte klubben at lukke ned for dette enestående aktiv pr. 1. oktober 2016. Der skal lyde en 

stor tak til Flemming Udengaard, Benny Nielsen, Niels Bertram Mikkelsen og Per Klemmensen for deres 

arbejde for klubben. Jeg håber ikke, at det slutter sammen med nedlukningen af gravene.  Men på trods af 

de kedelige omstændigheder, så havde de gravsøgende hunde en god prøve til træningsafslutningen. 

Prøvens bedste gravhund blev Dorte Marling med korthår Snuf. De modtog en 1. præmie og Grenå og 

Omegns Jagtforenings vandrepokal + Tomb Raiders vandrepokal. Prøvens bedste terrier blev Rasmus 

Iversen med Sako. De modtog også en 1. præmie, samt Knud Sørensens Vandrepokal 

Sidste weekend i august afholdes der vanen tro FM i udvidet apportering. I 2016 blev det afviklet på 

meget fine arealer i Terkelsbøl ved Tinglev. Det var første gang, at man afviklede arrangementet uden 

holddeltagelse fra hver kreds. Det nye kvalificerende system skal sikre, at kun de bedste hunde deltager. 

Det må siges, at være lykkedes ret godt. Det var et hårdt felt af meget dygtige hunde. Der var ikke den 

store pointforskel. Som noget nyt fandt den bedste hund på hårvildt, ved vandet og på fuglevildt. Det 

øgede lidt til underholdningen. Odin og jeg sluttede på en 10. plads. Vinderen skulle faktisk findes i kreds 



3 og blev Arne Pedersen med sin 6årig ruhåret hønsehund Ronja. En rigtig hyggelig fyr, som helt bestemt 

fortjente 1. pladsen, og Bedste Hund Hårvildt 

Lars Kristensen og jeg havde igen i 2016 stablet sensommerkurser på benene i hhv. Glesborg og Auning. 

Der er en stor efterspørgsel på kurserne, og det kan klubben udnytte positivt. 18 hunde var igennem 

forløbet, der strakte sig over 4 weekender. Tak til hjælperne til disse kurser. I gør det godt. 

Der skal slutteligt lyde en stor tak til alle, der er med til at værne om klubben og sørger for, at vi hvert år 

gør det muligt at lave gode jagthunde på Djursland. En særlig tak til alle de trænere og hjælpere, der 

bruger rigtig mange frivillige timer på hundeførerne. Tak til bestyrelsen, terrængivere, dommere og 

samarbejdspartnere.   

 

Ove Dam Hedegaard 

Fmd. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DJURSLANDS JAGTHUNDEKLUB 
Pointskema til pointpokalen 

 

Indsendes senest den 15. december gerne vedlagt et billede til årsberetningen til: Ove Dam 

Hedegaard, Moselunden 26, 8963 Auning 

Gem evt. en kopi på din computer og send den som vedhæftet fil til Ove Dam Hedegaard 

info@jagtsimulator.dk 
    

Ejer/fører navn 

og adresse:     

Thomas Møller 

Tlf.  22817002 E-

mail: Thomas.tut@hotmail.com 

Hundens fulde 

navn:    

Loke 

Race:   Korthår  Fødselsår:  5.6.2013 

 

mailto:info@jagtsimulator.dk


Udstillinger  Sæt X  

Klasse Sted og dato Arr. klub Good 

Very 

Good Excellent Certifikat BIM BIR 

Forbeholdt 

DJK 

          

          

          

 

Prøver  Sæt X, max 5 point  

Klasse Prøvens art Sted og dato     Arr. klub       Præmiering HP Pokal Ærespræmie 

Forbeholdt 

DJK 

Lokal  apporteringsprøve 7.6.2016 DJK 30 p  x  15 

Lokal  Markprøve Grenaa5.3.2016 DJK 1. pr  x  17 

Åben klasse Markprøve 12.3.2016 FJD 1. pr  x  17 

Åben klasse Markprøve 

20.3.2016 

Dalbyover DJ 1. pr.    12 

 Udvidet app. 30.7 DJ Bestået 186 p.    10 

400m/ 3 t Schweissprøve Djursland 19.8 

Ruhårs 

klubben 1. pr.    10 

Brugsprøve Markprøve 

Attrup 

3.10.2016 DKK 1. pr    15 

         

       I alt 96 

         

   

Vinder af 

pointpokalen      

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DJURSLANDS JAGTHUNDEKLUB 
Pointskema til pointpokalen 

 

Indsendes senest den 15. december gerne vedlagt et billede til årsberetningen til: Ove Dam 

Hedegaard, Moselunden 26, 8963 Auning 

Gem evt. en kopi på din computer og send den som vedhæftet fil til Ove Dam Hedegaard 

info@jagtsimulator.dk 
    

Ejer/fører navn 

og adresse:     

Jens Ole Nielsen 

Tlf.  30822456 E-

mail: lyngroden@hotmail.com 

Hundens fulde  

mailto:info@jagtsimulator.dk


navn:    

Race:   Breton Fødselsår:  2014 

 
Udstillinger  Sæt X  

Klasse Sted og dato Arr. klub Good 

Very 

Good Excellent Certifikat BIM BIR 

Forbeholdt 

DJK 

Brugsklasse 

Fredericia 

13.02.2016 DKK   X R.Cert   10 

          

          

 

Prøver  Sæt X, max 5 point  

Klasse Prøvens art Sted og dato     Arr. klub       Præmiering HP Pokal Ærespræmie 

Forbeholdt 

DJK 

Åben Markprøve 

Egeris 

10.04.2016 DJ 2 Pr.    9 

Åben Markprøve 

Bramminge 

11.09.2016 Fjd 2 Pr    9 

Brugs Markprøve 

Bramminge 

28.09.2016 DKK 2 Pr    10 

Åben Markprøve Højer Fjd 2 Pr    9 

Dju Apporteringsprøve 

Stoholm 

04.06.2016 Dpk Bestået    5 

         

       I alt 52 

         

         

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DJURSLANDS JAGTHUNDEKLUB 

Pointskema til pointpokalen 
 

Indsendes senest den 15. december gerne vedlagt et billede til årsberetningen til: Ove Dam 

Hedegaard, Moselunden 26, 8963 Auning 

Gem evt. en kopi på din computer og send den som vedhæftet fil til Ove Dam Hedegaard 

info@jagtsimulator.dk 
    

Ejer/fører navn 

og adresse:     

Martin Mortensen Ahornvej 4. 8550 Ryomgård 

Tlf.  86395045 E- martinryom@yahoo.dk 

mailto:info@jagtsimulator.dk


mail: 

Hundens fulde 

navn:    

LN`S POINTMANN PIERE 

Race:   Pointer Fødselsår:  06.06.2011. 

 
Udstillinger  Sæt X  

Klasse Sted og dato Arr. klub Good 

Very 

Good Excellent Certifikat BIM BIR 

Forbeholdt 

DJK 

          

          

          

 

Prøver  Sæt X, max 5 point  

Klasse Prøvens art Sted og dato     Arr. klub       Præmiering HP Pokal Ærespræmie 

Forbeholdt 

DJK 

Åben Apporteringsprøve Stoholm 4-6 DPK 30  x  15 

Åben Markprøve Stouby 3-9 DKK FCI EXCL    15 

Åben Markprøve 

Dronninglund 

24-9 DKK FCI  EXCL    15 

         

       I alt 45 

         

 

 

 

Djurslands Jagthundeklub. 

 

For mere end 51 år siden, besluttede en kreds af jægere med fortrinsvis stående jagthunde, at der skulle 

ske noget med mulighederne for at træne jagthunde på Djursland. De tilstiller derfor Jagtforeningerne på 

Djursland, såvel Landsjagtforeningen af 1923 som Dansk Jagtforening, til møde på Drasbæks Hotel i 

Kolind d. 17. marts 1965. Den opfordring blev fulgt af 16 afdelinger af Dansk Jægerforbunds kreds 44B, 

og Djurslands Jagthundeklub var herefter en realitet. Den første bestyrelse bestod bl.a. af Sigvald Jensen 

og Hans Høj Hansen som begge havde Pointere. Sigvald Jensen besatte herefter posten som kassér de 

næste 6 år, og den dag i dag, uddeles Sigvald Jensens store mindepokal i sølv stadig på den årlige 

generalforsamling.  

Formålet med klubben dengang og i dag, er at udvide interessen for jagthunde og brugen af disse, ved 

oplysningsarbejde og afholdelse af kurser og prøver. Klubbens aktivitetsområde er øst for E45, byerne 

Århus og Randers undtaget. Klubben dækkede dengang som nu, et ret stort geografisk område, derfor er 

udbuddet af kurser også spredt ud på Djursland og man har 2 hold begyndere og 2 hold øvede med 20-30 

km afstand, for at dække så stort et område som muligt. 

Der er af naturlige årsager ikke mange af de oprindelige ophavsmænd tilbage, men mange af de aktive 

både hundeførere og instruktører, har været med i rigtig mange år. Christian Holm Petersen deltog i 1975 

til træning med hans første Ruhår. Christian har efterfølgende været i bestyrelsen i 6 år og her mere end 

40 år senere er Christian stadig aktiv som instruktør i foreningen, hvor han hvert forår, står for træningen i 

vand og slæb. En disciplin som Christian med hans mange ruhår igennem årene, har et særdeles godt 

kendskab til. 

Da klubben startede var det for alle hunderacer, med eller uden stambog, og det er i dag stadig en af 

klubbens varemærker. Her skeler man ikke til om det er den ene eller den anden race, eller om det er en 

god blanding for den sags skyld, stambøger er heller ikke noget man går meget op i, men at klubbens 

ophavsmænd for mere end 50 år siden, var hundefolk med stående jagthunde fornægter sig ikke, og kan 

da også stadig ses på det som klubben tilbyder af træning i dag. Klubben har i dag, også som en af de få et 

træningsanlæg for de gravsøgende hunde. Et træningsanlæg der tiltrækker medlemmer langvejs fra, ja 

faktisk fra store dele af Jylland. Som det ser ud lige nu er dette tilbud til medlemmerne desværre pr. 1. 

januar 2017 en saga blot pga. de lovændringer der er kommet på området. 

Søndag d. 5. juni 2016 har klubben træningsafslutning, foråret er rygraden i klubben, det er her 

aktivitetsniveauet er størst, med træning 5 forskellige steder rundt på Djursland. Hele 86 kursister har 

benyttet sig af tilbuddene, der strækker sig fra begyndere, øvede, vinderklasse, vand og slæb, schweiss- 



og gravtræning, Så der er noget for enhver smag, uanset race eller størrelse. Der er også hvert år tradition 

for at der bliver afholdt marktræning og en lokal markprøve for de stående jagthunde. Der afholdes 

desuden en lokal schweissprøve, som efterhånden har deltagere af mange forskellige racer, dog vægter de 

stående hunderacer stadig tungest også i denne disciplin.  

Denne søndag starter formiddagen med afprøvning af begyndere fra de 2 hold i Nimtofte og Grenå, samt 

vand og slæb. Alderen strækker sig fra 17 uger til omkring et år for de hunde der denne søndag skal vise 

hvor langt de er nået i træningen, i løbet af de 10 uger træningsforløbet har varet. Øvelserne hundene i 

begynderklassen skal igennem er lineføring med og uden snor, hjemkald, afdækning i skjul og så 

selvfølgelig apportering af dummy på land og i vand.  

En af deltagerne er Jacob Sørensen med ruhår Bilde’s Kaja på 6 mdr. Jacob har trænet hele foråret både i 

ruhårsklubbens lokale aktivitet, men også i Djurslands Jagthundeklub, for som han siger: så er det godt 

med lidt forskellig træning. Jacob syntes også godt om de nedskrevne træningsbestemmelser man har i 

Jagthundeklubben, så har man hele tiden et mål for hvor langt man skal nå. Jacob har næsten klubben 

liggende i blodet, da hans far Knud Sørensen med hans stående jagthunde bl.a Korthår og Kleiner 

Münsterländere og ikke mindst hans Jack Russel terrier har været med i klubben i en menneskealder. 

Knud ligger stadig den dag i dag terræn til, når der afholdes markprøver i området, senest ved forårets 

Mesterskabsprøve og han blev i 2014 udnævnt som æresmedlem i Djurslands Jagthundeklub, og ja så har 

han da også i år deltaget med hans nye korthår på et af forårets hold. 

Efter at have startet afprøvningen til dressurafslutningen med skjult dæk og hinterbanen, kommer Kaja til 

apportering på land og her viser hun en helt fejlfri markering, apportering og ikke mindst aflevering, der 

er et åbenlyst godt samarbejde mellem hund og fører, som gentager sig lige så fint da de skal vise deres 

samarbejde ved apportering på vand. Alt i alt bliver det til hele 56 point ud af 60 mulige og dette rækker 

til en flot 2. plads kun slået med 1 point af Kleiner Münsterländer Onslow og på 3. pladsen fik endnu en 

Kleiner, Hedeskov’s Kato en flot 3. plads. Disse 3 stående hunde skal weekenden efter sammen med de 3 

bedste øvede hunde og de 3 bedste vinderklasse hunde dyste mod 3 andre klubber i Østjyllandsdysten. 

Også her bliver de 3 unghunde bedst, og samlet set får Djurslands Jagthundeklub for andet år i træk 

pokalen med hjem.  

Hen over sommeren kan de unge hunde nu træne videre så de kan deltage i sensommerens kurser i 

apportering. Et nyt tiltag der startede sidste år med stort succes. Det har i mange år været et ønske fra 

medlemmerne at der var tilbud hen over hele året, så de seneste år har man haft hvalpetræning i en ridehal 

i januar måned, og nu også apporteringstræning i august og september. For vel skal man have respekt for 

traditioner og for fortiden, men uden udvikling bliver der ingen fremtid. Fremtiden ser i dag med 

klubbens ca. 150 medlemmer derfor lys ud, og Djurslands Jagthundeklub er her  forhåbentlig også om 

endnu 50 år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DJURSLANDS JAGTHUNDEKLUB 
Pointskema til pointpokalen 

 

Indsendes senest den 15. december gerne vedlagt et billede til årsberetningen til: Ove Dam 

Hedegaard, Moselunden 26, 8963 Auning 

Gem evt. en kopi på din computer og send den som vedhæftet fil til Ove Dam Hedegaard 

info@jagtsimulator.dk 

    

Ejer/fører navn 

og adresse:     

Thorlaif Kjær 

Tlf.  21211575 E-

mail: thorlaifk@gmail.com 

Hundens fulde 

navn:    

Vallumsøens Phine 

Race:   Tysk ruhåret 

hønsehund 

Fødselsår:  12-12-14 

    

    

 
Udstillinger  Sæt X  

Klasse Sted og dato Arr. klub Good 

Very 

Good Excellent Certifikat BIM BIR 

Forbeholdt 

DJK 

mellemklasse 5.11.2016 DKK   x   x 20 

          

          

 

Prøver  Sæt X, max 5 point  

Klasse Prøvens art Sted og dato     Arr. klub       Præmiering HP Pokal Ærespræmie 

Forbeholdt 

DJK 

Åben Markprøve 

Grenå FJD 

12.03.2016 FJD 1. præmie    

12 

 

 VSA 

Hobro 

02.09.2016 ?      

Bestod med 

max point    15 

Åben Markprøve 

Skive 

03.09.2016 

Formentlig 

DJ 1. præmie    12 

Åben Brugsprøve 

Grenå 

20.09.2016 ? 1. præmie    15 

       I alt 74 

         

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

DJURSLANDS JAGTHUNDEKLUB 
Pointskema til pointpokalen 

 

mailto:info@jagtsimulator.dk


Indsendes senest den 15. december gerne vedlagt et billede til årsberetningen til: Ove Dam 

Hedegaard, Moselunden 26, 8963 Auning 

Gem evt. en kopi på din computer og send den som vedhæftet fil til Ove Dam Hedegaard 

info@jagtsimulator.dk 
    

Ejer/fører navn 

og adresse:     

Martin Mortensen Ahornvej 4 8550 Ryomgård 

Tlf.  86395045 E-

mail: martinryom@yahoo.dk 

Hundens fulde 

navn:    

Matresse`s F. Mati 

Race:   Pointer Fødselsår:  20.09.2013 

 
Udstillinger  Sæt X  

Klasse Sted og dato Arr. klub Good 

Very 

Good Excellent Certifikat BIM BIR 

Forbeholdt 

DJK 

Brugsklasse Stoholm 5-6 DPK   X X   

15 

 

          

          

 

Prøver  Sæt X, max 5 point  

Klasse Prøvens art 

Sted og 

dato     Arr. klub       Præmiering HP Pokal Ærespræmie 

Forbeholdt 

DJK 

Åben Markprøve 

Vissenbjerg 

2- 4 DPK 1. Pr    12 

Åben Apporteringsprøve 

Attrup 27- 

8 DPK 30 Point  x  15 

         

       I alt 42 

         

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DJURSLANDS JAGTHUNDEKLUB 

Pointskema til pointpokalen 
 

Indsendes senest den 15. december gerne vedlagt et billede til årsberetningen til: Ove Dam 

Hedegaard, Moselunden 26, 8963 Auning 

Gem evt. en kopi på din computer og send den som vedhæftet fil til Ove Dam Hedegaard 

info@jagtsimulator.dk 
    

mailto:info@jagtsimulator.dk
mailto:info@jagtsimulator.dk


Ejer/fører navn 

og adresse:     

Dorte Marling og Kim Marling 

Tlf.  21641404 E-

mail: 2xmarling@os.dk 

Hundens fulde 

navn:    

Lykkebjergs Messi (Snuf ) 

Race:   Korthåret Std, 

Gravhund 

Fødselsår:  2014 

 
Udstillinger  Sæt X  

Klasse Sted og dato Arr. klub Good 

Very 

Good Excellent Certifikat BIM BIR 

Forbeholdt 

DJK 

MK 

Stouby 12.03-

2016 DGK   X    10 

ÅK 

Stepping 

05.05-2016 FDA   X    10 

BK 

Vamdrup 

12.11-2016 DGK   X X   15 

 

Prøver  Sæt X, max 5 point  

Klasse Prøvens art Sted og dato     Arr. klub       Præmiering HP Pokal Ærespræmie 

Forbeholdt 

DJK 

Lyngby Gravprøve 

Lyngby 

28.06-2016 DJK 1. pr. 

Prøvens 

Bedste X X 15 

Ørumgård Gravprøve 

Ørumgård 

06.08-2016 DGK 1. pr 

Prøvens 

Bedste X X 15 

Sallingsund Gravprøve 

Sallingsund 

14.08-2016 DGK 3. pr    3 

Sanderumgård Gravprøve 

Sanderumgård 

28.08-2016 DGK 1. pr  X  15 

Tjæreborg Gravprøve 

Tjæreborg 

18.09-2016 DGK 1. pr  X  15 

         

       I alt 98 

         

         

 

 

Sikamorgen     af Jørgen Katholm 
”Nu synes jeg at du skal se om du kan skyde en sikahjort” sagde KF. Jeg havde netop med Kl. 

Münsterländer Nuggi i schweissremmen eftersøgt og fundet hans sikahjort nr. 66. Ugen før havde Nuggi 

og jeg ligeledes i schweissremmen fundet hjort nr. 65. Begge hjorte var skudt, så de burde ligge der 

umiddelbart. Trods det var de flygtet uden at efterlade synlige skudtegn på anskudstedet. I begge tilfælde 

fandt vi hjortene forendte inden for 50 - 80 meter, men uden schweisshund ville det have været svært i tæt 

underskov med brombær og gyvel. Måske var hjortene ikke blevet leveret. 

Jeg sagde naturligvis mange tak til KF’s generøse tilbud, for en rigtig god sikahjort havde jeg ikke på 

trofævæggen. Sådan en ville jeg gerne skyde og chancerne for succes var der. Da jeg gjorde klar til 

eftersøgning af hjort nr. 65 passerede en stor og næsten sort sikahjort nemlig blot 50 meter nede ad 

skovvejen og da jeg kørte hjem fra eftersøgning af nr. 66 så jeg den sorte hjort igen på næsten samme sted 

som første gang.  

 Jeg besluttede at forsøge at skyde den sorte hjort fra en skydeplatform, der står ved skovvejen på et sted, 

hvor et bredt brandbælte støder op til vejen og giver mulighed for at se 200 – 300 meter op af bæltet i 

retningen øst – vest. Mod øst er det muligt at overse et område med tæt brombærkrat hvorigennem der 

løber markante veksler. 

Den første aften var jeg på plads i platformen 1½ time før solnedgang. Der skete intet, før en smalhind 

trådte ud på skovvejen 10 minutter før lukketid. Næste gang, hvor jeg søgte heldet i platformen, var også 

før solnedgang. Jeg så intet hjortevildt. Kun en hare hoppede frem og tilbage på skovvejen. 

Man siger at tredje gang er lykkens gang. Måske er der noget om det. Men tredje gang skulle være om 

morgenen. Alarmen på mobiltelefonen blev stillet til 1½ time før solopgang. Jeg vågnede ud på natten. 



Det stormede og regnen piskede ned. Jeg omgjorde min beslutning om at tage på sikajagt den morgen. 

Slukket for alarmen og trak dynen op over hovedet for at slumre videre. Alligevel vågnede jeg tidligt. 

Stormen og regnen var stilnet lidt af, men det var stadig blæst, regn, mørkt og overskyet. Måske skulle jeg 

alligevel forsøge med en sikamorgen?  

Udstyret blev fundet frem. Regntøjet kom på, for det ville nok blive en våd og kold omgang i platformen. 

Nuggi med i bilen – for det kunne jo være !!!. Det lysnede i øst, da jeg kørte hjemmefra og enkelte steder 

var der klare blå huller i de ellers gråmørke regnvejrsskyer. Kalenderen sagde solopgang præcis kl. 8.00, 

men først kl. 8.10 lod solen sig svagt ane bag skydækket. Regnen stilnede af og opklaringen bredte sig 

under køreturen til KF’s revir. 

Jeg parkerer bilen og efterlader Nuggi. Går til platformen, som står optimalt. Jeg har mulighed for skud 

ca. 50 meter mod øst og syd til vekslerne i brombærkrattet og ad skovvejen. Det brede brandbælte i øst - 

vestlig retning giver skudmulighed længere end min skydefærdighed rækker til. Måske vil det alligevel 

blive en fin morgen, for da jeg kl. 8.30 kravler op i skydeplatformen er der fuld solskin, vinden er stilnet 

af og temperaturen er klart for opadgående. 

Jeg sidder og nyder den flotte morgen og indstiller mig på ventetiden. Jeg kommer ikke til at vente længe, 

for efter 10 minutter stikker en sikahind hovedet ud af skoven. Orientere sig. Springer så over brandbæltet 

mod syd fulgt af sin kalv og yderligere to hinder med hver deres kalv. Et fint syn. Min årvågenhed 

skærpes for det kunne jo være at hjorten fulgte efter. Det gjorde han nu ikke og jeg henfalder til blot at 

nyde den smukke morgen, hvor solen spiller i de efterårsfarvede løvtræer. 

Der går 10 minutter. Så passerer en sika spidshjort brandbæltet fra syd. Rudlen af hinder og kalve fra før 

kommer tilbage over bæltet nu blot 50 meter fra mig. Jeg hører en sikahjort, der fløjter i skoven syd for 

mig. Så er der endnu en hjort i området !!! Straks efter ser jeg ham. Det er den sorte sikahjort. Han 

kommer ud af skoven fra syd ca. 100 meter fra platformen. Han går beslutsomt tværs over brandbæltet 

mod nord. Riflen op og 5 meter før han når skoven, får jeg sigtet i orden og slipper kuglen. Hjorten tager 

et megaspring og forsvinder i skoven.  

Jeg starter en debat med mig selv. Er han ramt? Var der tegn på at han tog kuglen? Ingen af spørgsmålene 

lader sig besvare. Tiden må vise det. Det vil jo være forbandet at have skudt forbi eller endnu værre at 

have lavet en anskydning, og hjorten måske ikke kan findes. Jeg beslutter at vente 10 minutter, inden jeg 

går til anskudstedet, som jeg nøje har indprentet mig. 

Ventetiden bliver ikke lang. For på brandbæltet på bare 50 meter træder endnu en hjort ud. Det er en 8 

ender med et meget højt gevir. Han er større af både krop og gevir end den hjort, som jeg skød til. Hjorten 

stiller sig med siden til mig. Han udfordrer og frister. Men KF har kun givet licens til en hjort og desuden 

er der usikkerheden med den hjort, som jeg har skudt til. Jeg må nøjes med at nyde den majestætiske 

hjort, medens han langsomt går over brandbæltet og forsvinder i skoven mod nord. Som en finale 

kommer endnu en hjort ud af skoven. En pæn 6 ender, som jeg ser ham på 100 meters afstand. 

Endelig er tiden kommet til at jeg kan kravle ned af platformen og forsøge at finde anskudstedet. Jeg 

leder. Bruger lang tid, men kan absolut ikke finde noget som helst – schweiss, hår, knoglesplinter eller 

andet, der kan indikere, hvor hjorten er ramt, hvis han da i det hele taget er ramt? Jeg gennemsøger 

anskudsområdet endnu en gang, men finder stadig intet. Det bekymrer mig nu ikke voldsomt. Jeg har ofte 

oplevet ikke at kunne finde anskudstegn, når det drejer sig om sika. Ofte sidder kuglen i dyret uden at der 

er afgivet synlig schweiss. Måske sidder der en fedtprop i udgangshullet og stopper for schweiss. KF’s 

hjorte nr. 65 og 66 var begge ramt med dræbende placering af kuglen, men schweiss var det ikke muligt 

at finde. 

Jeg henter Nuggi bilen. Giver hende sele og schweissline på. Lader hende søge i anskudsområdet. Den 

megen trafik af sika hen over brandbæltet giver ikke den nemmeste start på et schweissspor, men efter at 

have søgt langs skovbrynet drejer Nuggi ind ad en veksel og går med stor iver. Efter ca. 80 meter bliver 

linen slap og hun står ved den forendte hjort, som dermed er den tredje sikahjort, som hun har fundet 

inden for 3 uger. 

Hjorten er den sorte hjort. Geviret var jeg ikke helt sikker på, men hjorten er en flot ulige 8 ender. Pæn af 

højde og med god volumen. Meget sort med helt lyse sprosser. På den højre gevirstang er der ved 

rosenkrandsen en skade, som har forhindret udviklingen af forsprossen. Kuglen sad på bladet og hjertet 

var gennemskudt.  



Hvad der tegnede til en morgen med dårligt vejr og indendørs aktiviteter blev noget helt andet. En 

strålende efterårsmorgen. En fantastisk oplevelse med sikavildet og højdepunktet med at nedlægge op få 

en positiv eftersøgning med Nuggi efter en meget fin sikahjort. En rigtig sikamorgen. 

Tak for hjorten KF. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

Arne Thorups Vandrepokal 

  

  

  

  

Pokalen er skænket af Arne Thorup, Gjerrild. 
Pokalen er en vandrepokal, der udsættes hvert år på Djurslands Jagthundeklubs  

dressurkonkurrence, til bedste hund i åben klasse. 
Pokalen vindes til ejendom, når et medlem af Djurslands Jagthundeklub har vundet  

den 3 gange med 3 forskellige hunde. 
Gravering: 

Af hensyn til ens gravering, bedes pokalen graveret hos guldsmed i Kolind. 
Klubben betaler omkostningerne for dette. 

Udsat første gang 2006 

 
Vindere af Arne Thorups Vandrepokal 
2006 Lars Kristensen, Glesborg 

2007 Tommy Hougaard, Auning 

2008 Carsten Sørensen, Ålsrode 

2009 Erik Falk Hansen, Ginnerup 

2010 Frank Rasmussen, Balle 

2011 Tonny Nielsen, Grenå 

2012 Tommy Block, Grenå 

2013 Niels Bertram Mikkelsen, Ebeltoft 

2014 Lars Kristensen     

2015 

2016 Hans Erik Frandsen                                      

Ruhår, Lukas 

Ruhår, Østervangen's Aja 

Pointer, Midas 

Ruhår, Østervangen's Taroc 

Ruhår, Tango 

KLM, Lille Rev`s D. Bessie 

Ruhår, Hansi 

Gammel Dansk, Charlie 

Ruhår, Østervangens  Bjørk 

 

Korthåret Khan 

77 p. 

85 p. 

84 p. 

88 p. 

85 p. 

85 p. 

78 p. 

70 p 

84 p. 

 

68 p. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

Djurslands Jagthundeklubs Konkurrence Pokal 

  

Pokalen udsættes hvert år på Djurslands Jagthundeklubs  
Markprøve til bedste hund i vinderklasse, kontinental race, dog skal hunden 

kunne præstere 1. pr. på dagen. 
Pokalen overgår til ejendom, når den af samme ejer er vundet 3 gange i træk 

med 2 forskellige hunde, eller 4 gange med 2 forskellige hunde. 
Udsat første gang i 2014. 

  

Vindere af Djurslands Jagthundeklubs Konkurrence Pokal  

2014 Tine Broen Nielsen, Øster Hornum  KLM, Hedeskov's Mettevons  



2015 Christian Holm  Pedersen 

2016 

Ruhår, Vallumsøens Nellie 

Ikke uddelt 

 

  
 
 

 

 

 

 

 

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Djurslands Jagthundeklubs Vand & Slæb Pokal 
 

  

Pokalen er udsat af Skytte Poul Kjeldgård, Mejlgård. Pokalen er  
en vandrepokal og udsættes hvert år på klubbens Vand og Slæb prøve.  

Pokalen overgår som ejendom, til den hundeejer som har vundet den tre gange med  
tre forskellige hunde. 

Udsat første gang i 1983 
 

Vindere af Djurslands Jagthundeklubs Vand & Slæb Pokal 
1983 Chr. Holm Pedersen, Ryomgård 

1984 Søren Raghner, Ebeltoft 

1985 Søren Raghner, Ebeltoft 

1986 Jens Jørgen Kjærgård, Ørum 

1987 Jens Jørgen Kjærgård, Ørum 

1988 Jens Jørgen Kjærgård, Ørum 

1989 Ole Hildebrandt, Lyngby 

1990 Ole Hildebrandt, Lyngby 

1991 Ole Hildebrandt, Lyngby 

1992 Søren Raghner, Ebeltoft 

Ruhår, Alice 

Ruhår, Fenris 

Ruhår, Fenris 

Labrador, Sussie 

Labrador, Sussie 

Labrador, Sussie 

KLM, Astor 

KLM, Astor 

KLM, Astor 

Ruhår, Laban, Vundet til 

ejendom 

 

29 p. 

30 p. 

30 p. 

28 p. 

30 p. 

30 p. 

29 p. 

30 p. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Søren Raghner Ebeltoft, har genudsat Djurslands Jagthundeklubs  

Vand og Slæbpokal i 1993. 

 Vindere af Djurslands Jagthundeklubs Vand & Slæb Pokal 
1993 Søren Raghner, Ebeltoft 

1994 Johannes Mørch, Hedeskov 

1995 Lars H. Pedersen, Glesborg 

1996 Henning Jespersen, Ørum 

1997 Lars Aabenhus, Glesborg  

1998 Erik Rasmussen, Ørsted 

1999 Ikke Uddelt 

2000 Lars Christensen, Homå 

Ruhår, Laban,  

KLM, Ben 

Ruhår, Chakki 

KLM, Bella 

Labrador, Tiko 

KLM, Pongo 

  

Ruhår, Mille 

30 p. 

30 p. 

29 p. 

29 p. 

30 p. 

29 p. 

 

30 p. 



2001 H. P. Jensen, Ommestrup 

2002 H. P. Jensen, Ommestrup 

2003 Tonny Nielsen, Grenå 

2004 Kristian Aaby Rasmussen, Grenå 

2005 Mogens Nielsen, Grenå 

2006 Ikke uddelt 

2007 H. P. Jensen, Ommestrup 

2008 Martin Friis, Auning 

2009 Flemming Rasmussen, Grenå 

2010 Benny Nielsen, Hyllested 

2011 Benny Nielsen, Hyllested 

2012 Tonny Nielsen, Grenå 

2013 Bjarke Hentze, Skødstrup 

2014 Mogens  Andersen 

2015 Tonni Nielsen 

Vundet til ejendom, men genudsat 

2016 Torben Haumand 

Ruhår, Sussi 

Ruhår, Sussi 

KLM, Bianca 

F. T. Spaniel, Flicka  

KLM, Bonjami's Kajsa 

  

Ruhår, Silli 

Ruhår, Aiko 

Ruhår, Ørbækskovens Luffe 

Labrador, Miroku 

Labrador, Miroku 

KLM, Lille Rev's D Bessie 

Ruhår, Lillehedens C. Rollo 

Korthår Nico 

KLM,      

 

Ruhår Subbi                                          

30 p. 

28 p. 

30 p. 

30 p. 

30 p. 

 

30 p. 

30 p. 

30 p. 

30 p. 

30 p. 

30 p. 

30 p. 

28 p  

28 p. 

 

30p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erik Storgårds Vandrepokal 

Pokalen er skænket Djurslands Jagthundeklub af tandlæge  

Erik Storgård, Allingåbro og er klubbens ejendom. 

Pokalen udsættes hvert år på Djurslands Jagthundeklubs markprøve, til bedste  

unghund i kontinental race. Det er en betingelse at hunden på prøven opnår 1. pr. 

Pokalen overgår som ejendom til den hundeejer, der vinder den 3 gange med 3 forskellige hunde, eller 4 

gange i alt. 

Vindere af pokalen er klubben ansvarlig for denne, og gravering på pokalen må kun foretages  

af klubben. 

Pokalen skal af vinderen afleveres til Djurslands Jagthundeklub senest den 1. marts det følgende år, 



indtil den er vundet til ejendom. 

Udsat første gang i 1967. 

 

Pokalen er ikke uddelt i følgende år, 1968, 1970, 1972, 1973, 1974, 1976, 1978, 1980, 1982, 1983, 1987, 

1994, 2000, 2003, 2010, 2012, 2013, 2014 

Vindere af Erik Storgårds vandrepokal. 

1967 Richard Schneider, Grenå 

1969 Arne Jensen, Skæring 

1971 Erik Back, Hornslet 

1975 Ove Madsen, Skader 

1977 Kresten Christensen, Allingåbro 

1978 Ikke uddelt 

1979 Holger Mikkelsen, Sdr. Homå 

1981 Verner Møller, Assentoft 

1984 Svend Åge Rasmussen, Spentrup 

1985 Børge Vinther, Hornslet 

1986 Niels Jørgen Christiansen, Risskov 

1988 Børge Vinther, Hornslet 

1989 Keld Petersen, Ebeltoft 

1990 Jesper Kjærgaard, Grenå 

1991 Erik Nybæk Nielsen, Studstrup 

1992 Sten Rydahl, Albøge 

1993 Johannes Mørch, Hedeskov 

1995 Jørgen Rasmussen, Karlby 

1996 Jørgen Rrævsgård, Mørke 

1997 Jørgen Rrævsgård, Mørke  

1998 Jan Pedersen, Varde 

1999 Lars Christensen, Homå 

2001 Mogens Nielsen, Grenå 

2002 Henrik Andersen, Grenå 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ruhår, Vallumsøens Ekko 

Ruhår, Lerbakken's Gitte 

Ruhår, Rufi 

Ruhår, Lola 

Ruhår, Freja 

Ruhår, Louis 

Korthår, Nero 

Ruhår, Hjortlunds Joker 

KLM. Ben 

Korthår, Max 

Korthår, Uldjydens Imi 

Korthår, Uldjydens Imi 

Ruhår, Zefyr 

Ruhår, Mille 

KLM, Arcas 

Ruhår, Fanny 



2004 Marianne Hummelgaard, Grenå 

2005 Chr. Holm Pedersen, Ryomgård 

2006 Jørgen Henriksen, Grenå 

2007 Jens O. Pedersen, Følle 

2008 Flemming Kristensen, Solbjerg 

2009 Bjarke Hentze, Skødstrup 

2011 Mogens Nielsen, Grenå 

Dl. Dansk Hønsehund, Nikon 

Ruhår, Esmann's Max 

Ruhår, Gry  

Ruhår, Nimbus  

KLM, Hedeskov's Cilas  

Ruhår, Lillehedens Rollo  

Ruhår, Østervangen's Frida 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Fuglede Jørgensens Vandrepokal 

("Fiduspokalen", "Emnepokalen") 
Bedste hund af engelsk race, markprøve. 

Udsat første gang i 1985. 
  
Vindere af Fuglede Jørgensens Vandrepokal. 

1985 Johan Christensen, Grenå 

1986 Tommy Pedersen, Grenå 

1987 Niels Ortved, Grenå 

1988 Ove Steen Pedersen, Ryomgård 

Engelsk Setter, Daks 

Irsk Setter, Vestklint Zenta 

Engelsk Setter, Gitte 

Gordon Setter, Kråklifjellets Fuzzy 



1989 Chr. Kissow, Christiansfeld 

1990 Henning Mørk, Karlby 

1991 Egon Christensen, Halling 

1992 Ejvind Mortensen, Silkeborg 

1993 Lars Pedersen, Udbyhøj 

1994 Poul Erik Sørensen, Grenå 

1995 Marianne Kronholm, Mesballe 

1996 Kenneth Schultz, Virring 

1997 Tommy Pedersen, Grenå 

1998 Rolf Verge, Sivested 

1999 Lars Harbo, Ommestrup 

2000 Søren Mulvad, Allingåbro 

2001 Ove Steen Pedersen, Ryomgård 

2002 Jan Rasmussen, Åbyhøj 

2003 Jens Ole Nielsen 

2004 Lars Bæk Nielsen, Kolind 

2005 Jan Rasmussen, Højbjerg 

2006 Michael Strømberg, Mårslet 

2007 Ejgil Nikolajsen, Borum   

2008 Erik Lindgren, Røved 

2009 Flemming Nielsen, Solbjerg 

2010 Michael Strømberg, Rønde  

2011 Martin Mortensen, Ryomgård 

2012 Jens Ole Nielsen, Balle 

2013 Michael Strømberg, Rønde 

2014 Lars Harbo, Mørke 

2015 Thomas Møller  

2016 Ronni Kronholm Sølvsteen 

  

Gordon Setter, Fjellets Echo 

Pointer Mørks Don 

Pointer, Mati 

Irsk Setter, Lima 

Gordon Setter, Åens Inca 

Irsk Setter, Cliff 

Pointer, Maeistro 

Breton, Sjak 

Irsk Setter, Irmün's May Clay 

Engelsk Setter, Hustler 

Irsk Setter, Mille 

Pointer, Satsmo 

Gordon Setter, Rakki 

Pointer, Kenzo 

Breton, Lyngroden Mille 

Pointer, Fugledes Black Magic 

Pointer, Spurvfugldalens Jatzi 

Gordon Sætter, Nymarkens Jingo 

Engelsk Setter, Videkærs D. Amadeaus  

Engelsk Setter, Borums S. Chiquita 

Gordon Setter, Lind 

Gordon Setter, Østdalen’s Chok  

Pointer, Bent's Emir 

Breton, Abuu 

Gordon Setter, Nymarken's Dodo 

Irsk Setter, Iris 

Korthår,Loke 

Pointer Rudi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  



  

 
 

Grenå og omegns Jagtforenings Vandrepokal 

Pokalen er udsat af Grenå og omegns Jagtforening. 
Pokalen er en vandrepokal og udsættes hvert år på Djurslands  

Jagthundeklubs gravprøve, til bedste hund i åben - eller ungdomsklasse,  
dog skal hunden på prøven opnå 1. præmie. 

Pokalen overgår til ejendom til den fører, der har vundet den 3 gange med 3 forskellige hunde, eller 4 gange 
med 2 forskellige hunde. Vinderen af pokalen er klubben ansvarlig for denne, og graveringen må kun 

foretages af klubben og betales af denne. Pokalen skal af vinderen afleveres til klubbens formand senest den 
15. juni det følgende år, indtil den er vundet til ejendom. Såfremt der et år ikke er hunde der opnår 1. præmie, 
og pokalen som følge heraf ikke kan uddeles, skal den opbevares ved klubbens formand eller kasser, og denne 

er da ansvarlig for pokalen. 
Udsat første gang i 1969. 



Vindere af Grenå og omegns Jagtforenings 

vandrepokal. 

 
1969 Finn Verge, Assentoft 

1970 Ove Dueholm, Rostved 

1971 John Rasmussen, Selkær 

1972 Per Spliid, Egå 

1973 Børge Winther, Hornslet 

1974 Mogens Skovgård, Segalt 

1975 Knud Henriksen, Tranehuse 

1976 Harald Møller, Ebeltoft 

1977 Bo Pedersen, Tirstrup 

1978 Keld Pedersen, Ryomgård 

1979 Søren Ladefoged, Gjesing 

1980 Søren Ladefoged, Gjesing 

1981 Peter Bøje Pedersen, Udbyhøj 

1982 Paul Kjeldgård, Mejlgård 

1983 Ove Kristensen, Hollandsbjerg 

1984 Peter Andersen, Hornslet 

1985 Paul Erik Jensen 

1986 Knud Henriksen, Tranehuse 

1987 Henning Christensen, Hollandsbjerg 

1988 Jesper Kjærgaard, Grenå 

1989 Knud Sørensen, Grenå 

1990 Benny Pedersen, Ryomgård  

1991 Peter Boye Pedersen, Udbyhøj 

1992 Karen Østergård Frandsen 

1993 Bent Ole Ræhr, Ebeltoft 

1994 Leif Rasmussen, Vejlby 

1995 Michael Snedker, Skødstrup 

1996 Bo Petersen, Ebeltoft 

1997 Leo Vogel, Grenå 

1998 Birgit Ditlevsen, Grenå 

1999 Dan Pallesen, Grenå 

2000 Rasmus Jensen, Ørum 

2001 Jes T. Larsen, Dejret 

2002 Carsten Højlund, Kolind 

2003 Jens O. Pedersen, Følle 

2004 Jes Toudal Larsen, Knebel 

2005 Poul Møller, Sangstrup 

2006 Torben Rasmussen 

2007 Steffen Larsen, Thorsø 

2008 Steffen Larsen, Thorsø 

2009   Thomas Frid, Grenå 

2010 Rasmus Iversen, Trustrup 

2011 Kurt Bækgaard, Randers 

2012 Cynthia Jensen, 

2013 Rasmus Iversen, Trustrup 

2014 Peter Jensen 

2015 Brian Bendtsen 

2016 Dorte Marling 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ruhåret Gravhund, Snif 

Korthåret Gravhund, Line 

Ruhåret Gravhund, Pjok 

Ruhåret Gravhund, Kasper 

Ruhåret Gravhund, Bobby 

Korthåret Gravhund, Vabbie 

Jack Russell Terrier, Rasmine 

Jack Russell Terrier, Siffen 

Jack Russell Terrier, Gilly 

Korthåret Gravhund, Cile 

Korthåret Gravhund, Therese 

Ruhåret Gravhund, Bine 

Jack Russell Terrier, Pelle 

 

Korthåret Gravhund, Molly 

Korthåret Gravhund, Teis 

Ruhåret Gravhund, Flux 

Ruhåret Gravhund, Sandra 

Tysk Terrier, Treff 

Jack Russell Terrier, Lady 

Korthåret Gravhund, Nille 

Ruhåret Gravhund, Sille 

Tysk Terrier, Bechy 

Korthåret gravhund, Anakin 

Korthåret Gravhund, Smut 

Jack Russell Terrier, Dirty 

Ruhåret gravhund, Zorro 

Ruhåret gravhund, Fifi 

Ruhåret Gravhund, Maggi 

Korthåret Gravhund, Speedy 

Jack Russell Terrier, Skipper 

Jack Russell Terrier, Flicka 

Jack Russell Terrier, Tyson 

Jack Russel Terrier, Kvik 

Tysk jagtterrier, Spike 

Korthåret Gravhund, Snuf 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

67 p. 

66 p. 

60 p. 

60 p. 

60 p. 

63 p. 

69 p. 

67 p. 

 

69 p. 

69 p. 

69 p. 

66 p. 

68 p. 

70 p. 

70 p. 

68 p. 

71 p. 

68 p. 

70 p. 

70 p. 

65 p. 

72 p. 

71 p. 

72 p. 

72 p. 

73 p. 

75 p. 

72 p 

65 p. 

73 p 

 

 

 

        73p. 

 

 

 
  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

 
Harry Møllers vandrepokal  
Pokalen tilhører Dansk Jagtforening, P. K. 44 B. 

Pokalen er udsat af Harry Møller, Løgten. 
Pokalen er en vandrepokal og udsættes hvert år på Djurslands Jagthundeklubs  

markprøve, til bedste hund i åben klasse, som er præmieret på anerkendt markprøve. 
Dog kan hund, som ikke har været fremført på anerkendt prøve konkurrere om pokalen, når dette meddeles 
inden prøven startes, og frafalder dermed pokal 1. For at vinde pokalen skal hunden være stambogsført og 

på prøven opnå 1. præmie. 
Pokalen overgår til ejendom til den hundeejer der har vundet den 4 gange i alt eller 3 gange med 3 

forskellige hunde. 
Vindere af pokalen er Djurslands Jagthundeklub ansvarlig for denne. 

Graveringen af pokalen må kun foretages af klubben. 
Ved evt. ophævelse af Djurslands Jagthundeklub, tilfalder pokalen Dansk Jagtforening P. K. 44 B., og 

den som er i besiddelse af pokalen, 
har pligt til at aflevere denne, såfremt den ikke er vundet til ejendom. 

Udsat første gang i 1964. 
Ændrede proportioner:  
Tirsdag d. 11 marts 1980. Pokalen kan fremover kun vindes af engelsk race.   
 
Pokalen er ikke uddelt i følgende år: 1965, 1967, 1971, 1973, 1974, 1980,1981, 1982, 1983, 1985, 1988, 1989, 

1990, 1991, 1993, 1994, 1996, 1985, 1998, 1999, 2000, 2001, 2003, 2004, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 

2013 

Vindere af Harry Møllers Vandrepokal 

1964 Sigvald Jensen, Følle 

1966 M. P. Vester, Hjortshøj 

1968 M. P. Vester, Hjortshøj 

1969 M. P. Vester, Hjortshøj 

1970 Finn Verge, Assentoft 

1972 Sigvald Jensen, Følle 

1975 Knud Risager, Ryomgård 

1976 Johan Christensen, Grenå 

1977 Johan Christensen, Grenå 

1978 Christian Holm Pedersen, Ryomgård 

1979 Johan Christensen, Grenå 

1984 Per Hanson, Ryomgård 

1986 Tommy Pedersen, Grenå 

1987 Martin Mortensen, Ryomgård 

1992 Henning Mørk, Lyngby 

1995 Martin Mortensen, Ryomgård 

1997 Elo Pedersen, Ryomgård 

2002 Dan Rasmussen, Løvel  

2005 Michael Strømberg, Mårslet    

2014 Fritz Friberg 

2015 Fritz Friberg 

2016 ikke uddelt 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pointer, Gulla Allan 

Irsk Setter, Vestklint Zenta 

Pointer, Natasja 

Pointer, Don  

Pointer, Dusty 

Gordon Setter, Åens Junker  

Irsk Setter, Tjekki  

Gordon Setter, Nymarkens Gelina 

Gordon Setter, Dixie 

Gordon Setter, Dixie 

  



  

 
 

2009.  Michael Strømberg, Thorsager Gordon Setter, Jingo 

2010. ikke uddelt 

2011 ikke uddelt 

2012 ikke uddelt 

2016 Børge Sommer  Pointer Oluf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
  

 

 

Jørn Høghs Jubilæumspokal 
("Emnepokal for kontinental race) 

Pokalen udsættes hvert år på klubbens markprøve. 
For at vinde pokalen til ejendom skal den vindes tre gange med tre forskellige hunde. 

Udsat første gang i 1991. 
  
Vindere af Jørn Høghs Jubilæumspokal 

1991 Søren Back, Tjerrild 

1992 Torben Møller, Ebeltoft 

1993 Arne Thorup, Gjerrild 

1994 Birgitte Højer, Grenå 

1995 Poul Lauersen, Hørning 

1996 Søren Peter Quist, Allingåbro 

1997 Ole Hildebrandt, Lyngby 

1998 Ole Christensen, Havndal 

1999 Jan Petersen, Ounbøl 

2000 Erik Nybæk Nielsen, Skødstrup 

2001 Henning Mørk, Lyngby 

Ruhår, Bonnie 

Ruhår, Andi 

Korthår, Bruno 

Ruhår, Valde 

Ruhår, Orkan 

KLM, King 

KLM, Lyngbylund's Birka 

Korthår, Kit 

Ruhår, Zefyr 

Korthår, Treff 

Ruhår, Petra 



2002 Søren Peter Qvist, Allingåbro 

2003 Marianne Hummelgaard, Grenå 

2004 Bjarke Hentze, Skødstrup 

2005 Mogens Andersen, Bønnerup 

2006 Claus Storgaard, Allingåbro 

2007 Tommy Hougaard, Auning 

2008 Christian Holm Pedersen, Ryomgård 

2009 Erik Falk Hansen, Ginnerup 

2010 Marianne Hummelgaard, Grenå 

2011 Tonny Nielsen, Grenå 

2012 Flemming Kristensen, Solbjerg 

2013 Thorleif Kjær, Nimtofte 

2014 Karl Hansen, Risskov 

2015 ikke uddelt 

2016 ikke uddelt 

  

  

KLM, Lucky 

Gl. Dansk Hønsehund, Nikon 

Ruhår, Vallumsøens, Ego 

Korthår, Rønnings Cato 

Ruhår, Dambos Vaks 

Ruhår, Østervangen's Aja 

Ruhår, Vallumsøens Ilot 

Ruhår, Østervangen's Taroc 

Gl. Dansk Hønsehund, Sony 

KLM, Lillerev's Bessie 

KLM, Anton 

Ruhår, Vallumsøen's Mulle 

KLM, Hedeskov,s Junker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    

 
Kennel Lerbakken's Lyn Apport 

Pokalen uddeles til den hund - uanset race - der på kortest tid får alle emner  
bragt hjem til føreren. 

Djurslands Jagthundeklub bestemmer selv hvilke emner, der skal apporteres, dog skal alle emner være 
jagtbar nordisk vildt, dog kan tamdue og tamkanin indgå. 

Pokalen overgår til ejendom når den er vundet 3 gange i træk eller 4 gange i alt. Indtil dette tidspunkt er 
den Djurslands Jagthundeklubs ejendom. 

Udsat første gang i 2003. 
 

Vindere af Kennel Lerbakken's Vandrepokal 

2003 Carsten Sørensen, Ålsrode 

2004 Kjeld Henriksen, Thorsager 

2005 Georg Sand, Ebeltoft 

2006 Georg Sand, Ebeltoft 

2007 Georg Sand, Ebeltoft. Vindes til ejendom. 

Pointer, Sinus 

Korthår, Ally 

F. T. Spaniel, Langebjerg Kreis Holger 

F. T. Spaniel, Langebjerg Kreis Holger 

F. T. Spaniel, Langebjerg Kreis Holger.  

Georg Sand, Ebeltoft har genudsat 
Kennel Lerbakken's Lyn Apport i 2008 

Vindere af Kennel Lerbakken's Vandrepokal 

2008 Flemming Rasmussen, Grenå 

2009 Flemming Rasmussen, Grenå 

2010 Jens Alring, Grenå 

2011 Bjarke Hentze, Skødstrup 

2012 Tommy Hougaard, Nørager 

2013 Bjarke Hentze, Skødstrup 

2014 Bjarke Hentze 

2015 Ove Dam Hedegaard 

2016 Mads Madsen 

  

Ruhår, Ørbækskovens Luffe 

Ruhår, Ørbækskovens Luffe 

Sp. Spaniel 

Ruhår, Lilleheden's C. Rollo 

Ruhår, Aja 

Ruhår, Lilleheden's C. Rollo 

Ruhår, Lilleheden's C. Rollo 

Labrador, Odin 

Labrador Max  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Kennel Rævestiens Vandrepokal 2 
 

Pokalen er udsat af Flemming Udengaard, Ebeltoft 2014.  

Pokalen er en vandrepokal og udsættes hvert år i en  

konkurrence om point, som årets bedste drivende hund.   

Alle konkurrencer tæller, såvel lokale som anerkendte prøver og udstillinger. 

Pointene fastsættes af bestyrelsen.  

Pokalen uddeles hvert år på klubbens generalforsamling.  

Pokalen overgår til ejendom til den hundeejer, der har vundet den 3 gange med 2  

forskellige hunde, eller 4 gange i alt. 

Udsat første gang 2014.  

Vindere af Kennel Rævestiens Vandrepokal   

2014 Gert Sønderskov 

2015 Johanne Andreassen/Leif Andreassen           Korthåret Gravhund, Buevang Rie                    111 p. 

2016 Dorte og Kim Marling                                         korthåret Gravhund, Snuf                                        89 p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

  

 
Kennel Tomb Raiders Vandrepokal 

Tomb Raiders Vandrepokal uddeles hvert år til klubbens  
gravprøve til bedste gravhund der opnår 1.pr. 

Pokalen vindes til ejendom ved at vinde den 3 gange med  
3 forskellige hunde. I tilfælde af ophør af gravprøve overdrages pokalen 

til sporprøvens yngste hund med 1. pr.. 
Udsat første gang i 2007 

 

Vindere af Tomb Raiders Vandrepokal 
2007   Steffen Larsen, Thorsø 

2008   Steffen Larsen, Thorsø 

2009   Thomas Frid, Grenå 

2010   Rasmus Iversen, Trustrup 

2011   Ikke uddelt 

2012   Henrik Blicfeldt 

2013   Ikke uddelt 

2014  Peter Høeg 

2015 Jenni Mikkelsen 

2016 Dorte Marling 

  

  

  

Ruhåret Gravhund, Zorro 

Ruhåret Gravhund, Fifi  

Ruhåret Gravhund, Maggi 

Korthåret Gravhund, Speedy 

 

Ruhåret Gravhund, Bjørk 

 

Ruhåret Gravhund, Kiwi 

Ruhåret Gravhund, Xina 

Korthåret gravhund 

65 p. 

72 p. 

71 p. 

72 p. 

 

72 p. 

 

         67 p. 

         47 p. 

         73P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 
Knud Sørensens Vandrepokal 

 

Pokalen er skænket til Jagthundeklubbens 25 års jubilæum og  
udsættes hvert år på klubbens gravprøve til bedste Jack Russel Terrier,  
som har opnået 1. præmie. Pokalen skal vindes 3 gange af 3 forskellige 

hunde  
for at blive ejendom. 

Udsat første gang i 1991. 
 

Vindere af Knud Sørensens vandrepokal. 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1991 Benny Pedersen. Ryomgård 

1992 M. Kjær Andersen, Vejlby 

1993 Jørgen Blach, Trustrup 

1994 Leif Rasmussen, Vejlby 

1995 K. K. Jacobsen, Ebeltoft 

1996 Ikke uddelt 

1997 Ikke uddelt 

1998 Ikke uddelt 

1999 Ikke uddelt 

2000 Rasmus Jensen, Ørum 

2001 Ikke uddelt 

2002 Ikke uddelt 

2003 Mads Møller Rasmussen, Glatved 

2004 Ann Charlott André, Hornslet 

2005 Ikke uddelt 

2006 Torben Rasmussen 

2007 Gert Mikkelsen 

2008 Jes Larsen, Egens 

2009 Vagn M. Christiansen, Rønde 

2010 Frederik Busch 

2011 Kurt Bækgaard, Randers 

2012 Cynthia Jensen, Albertslund 

2013 Rasmus Iversen, Trustrup 

2014 Peter Jensen 

2015 ikke uddelt 

2016 Rasmus Iversen 

Jack Russell Terrier, Gilly 

Jack Russell Terrier, Laica 

Jack Russell Terrier, Bimmer 

Jack Russell Terrier, Pelle 

Jack Russell Terrier, Maggi 

 

 

 

 

Jack Russell Terrier, Lady 

 

 

Jack Russell Terrier, Ludvig 

Jack Russell Terrier, Coockie 

 

Jack Russell Terrier, Dirty 

Jack Russell Terrier, Osvald 

Jack Russell Terrier, Dirty 

Jack Russell Terrier, Bette 

Jack Russell Terrier, Jackie 

Jack Russell Terrier, Skipper 

Jack Russell Terrier, Flicka 

Jack Russell Terrier, Tyson 

Jack Russell Terrier, Kvik 

 

Jack Russel Terrier, Sako 

 

62 p. 

66 p. 

64 p. 

69 p. 

66 p. 

 

 

 

 

70 p. 

 

 

55 p. 

65 p. 

 

70 p. 

64 p. 

67 p. 

71 p. 

64 p. 

72 p. 

73 p. 

75 p. 

72 p. 

 

72 p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Landsjagtforeningen af  

1923, 16. kreds Vandrepokal 
 

Pokalen udsættes hvert år på klubbens apporteringsprøve til bedste hund  
i åben klasse. Dog skal hunden bestå apporteringsprøven. 

Pokalen overgår til ejendom til den hundeejer som har vundet den tre gange med  
Tre forskellige hunde. 

Udsat førstegang i 1991. 
 

Vindere af Landsjagtforeningen af 1923, 16. kreds Vandrepokal. 



 1991   Tine Parholdt, Kirial 

1992   Kim Bogø, Langkastrup 

1993   Bjarne Johnsen, Balle 

1994   Jens O. Pedersen, Følle 

1995   Jørgen Rasmussen, Karlby 

1996   Søren Raghner, Ebeltoft 

1997   Arne Thorup, Gjerrild  

1998   Thomas Møller, Thorsager 

1999   Thomas Møller, Thorsager 

2000   Lars Christensen, Homå 

2001   Carsten Sørensen, Ålsrode 

2002   H. P. Jensen, Ommestrup 

2003   Carsten Sørensen, Ålsrode 

2004   Kristian Aaby Rasmussen, Grenå 

2005   Georg Sand, Ebeltoft 

2006   Claus Bjerring Lauritsen, Rønde 

2007   Pia Nielsen, Fannerup 

2008   Thorlaif Kjær, Nimtofte 

2009   Carsten Sørensen, Ålsrode 

2010   Carsten Sørensen, Ålsrode 

2011   Lars Kejser, Glesborg 

2012   Lars Kejser, Glesborg 

2013  Tommy Block, Grenå 

2014  Hans Ole Frederiksen 

2015  Ove Dam Hedegaard 

2016 Hans Erik Frandsen 

  

  

Ruhår, Zacho 

Ruhår, Stella 

Pointer, Kazan 

Ruhår, Snarreskovs Dixie 

Korthår, Max 

Ruhår, Quirell 

Korthår, Bibs 

F. T. Spaniel, Skipper 

F. T. Spaniel, Skipper 

Ruhår, Mille 

Pointer, Sinus 

Ruhår, Emil 

Pointer, Sinus 

F. t. Spaniel, Flicka 

F. T: Spaniel, Langebjerg Kreis Holger 

Labrador, Chrissi  

KLM, Hedeskov's Luna  

Ruhår, Ina  

Pointer, Sinus  

Pointer, Midas 

Labrador, Adda 

Labrador, Adda 

Ruhår, Hansi 

KLM Huxzi 

Labrador, Odin 

Korthår Khan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 
Nimbus Pokalen (Pointpokalen) 

Pokalen er udsat af Jens O Pedersen, Rønde. 

Pokalen er en vandrepokal, som udsættes hvert år i konkurrence  

om sammenlagte point til den mest vindende stående eller stødende hund i 

Djurslands Jagthundeklub. Pokalen tildeles den person, som er medlem af DJK, 

på klubbens årlige generalforsamling. Ved pointlighed er yngste hund vindende. 

Det er bestyrelsen, der suverænt afgør, hvem der er berettiget til at modtage 

pokalen. Pokalen bliver ejendom, når den er vundet 3 gange i træk, eller 4 gange 

i alt med mindst 3 forskellige hunde. Pokalen tilhører DJK og må ikke ændres 

eller graveres i, før den eventuelt vindes til ejendom. 

Den person, der har pokalen i sin varetægt, er ansvarlig for, at den bringes eller 

sendes i ubeskadiget stand til en person udpeget af klubben, senest 14 dage før 

afholdelse af klubbens generalforsamling. Med pokalen medfølger en bog hvori 

vindende hunds årsresultater nedfældes. Derudover kan der indsættes et foto af 

hund og evt. ejer. Pokalen udsættes første gang på klubbens generalforsamling 

2011 til resultater opnået 2010. 
Vindere af Djurslands jagthundeklubs Pointpokal 

 

  

2010 Niels B. Mikkelsen, Ebeltoft 

2011 Niels B. Mikkelsen, Ebeltoft 

2012 Niels B. Mikkelsen, Ebeltoft 

2013 Christian Holm Pedersen, Ryomgård        

2014 Pia Nielsen 

 

2015 Christian Holm Pedersen 

 

 

2016 Thomas Møller 

 

Gl. dansk hønsehund, Charletan's Diktat 

Gl. dansk hønsehund, Charletan's Diktat 

Gl. dansk hønsehund, Charletan's Etna 

Ruhår, Vallumsøens Nellie 

KLM Bounty 

 

Ruhår, Vallumsøens Nellie 

 

 

Korthår Loke 

 

121 p. 

113 p. 

134 p. 

119 p. 

122 p. 

131 p 

98 p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

   

 
Per Udsens Vandrepokal 

 

Pokalen er skænket Djurslands Jagthundeklub af maskining. Per Udsen, Grenå. 
Pokalen er en vandrepokal og udsættes hvert år på Djurslands Jagthundeklubs markprøve,  

til bedste hund i åben klasse, engelsk race, som ikke er præmieret på anerkendt markprøve. Hunde som er 
præmieret på anerkendt markprøve kan ikke deltage i konkurrencen om pokalen. 

Det er en betingelse for at kunne deltage i konkurrencen om pokalen, at hunden på den gældende prøve har 
opnået 1. præmie. 

Pokalen overgår til ejendom til den hundeejer, der har vundet den 3 gange med 3 forskellige hunde, eller 4 
gange i alt. 

Vindere af pokalen er Djurslands Jagthundeklub ansvarlig for denne. 
Graveringen på pokalen må kun udfærdiges af klubben og betales af denne. 

Pokalen skal af vinderen afleveret til Djurslands Jagthundeklub, senest 1. marts det følgende år, indtil 
den er vundet til ejendom. 

Såfremt der et år ikke er hunde, der opnår 1. præmie, og pokalen som følge deraf ikke kan uddeles, skal 
pokalen opbevares ved klubbens formand eller kasser, og denne er ansvarlig for pokalen. 

Udsat første gang i 1969.  

Pokalen er ikke uddelt følgende år: 1972, 1973, 1975, 1978, 1980, 1981, 1982, 1983, 1984, 1986, 

1987, 1990, 1992, 1993, 1994, 1997, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2004, 2008, 

2010, 2011, 

2012, 2013 

Vindere af Per Udsens Vandrepokal. 
1969 Knud Bendsen 

1970 Kresten Pedersen 

1971 Niels Nielsen, Ebeltoft 

1974 Sigvald Jensen, Følle 

1976 Sigvald Jensen, Følle 

1977 Gunner Friis Andersen, Sivested Odde 

1979 Johan Christensen, Grenå 

1985 Johan Christensen, Grenå 
1988 Per Iversen, Skødstrup 
1989 Kurt Hansen, Herning 
1991 Perter Larsen, Tjerrild 
1995 Carsten Sørensen, Ålsrode 
1996 Børge Sommer, Ryomgård 
1998 Per Iversen, Skødstrup 
2009 Ove Sten Petersen, Ryomgård 

2014 Carsten Sørensen, Ålsrode  

2015 Carsten Sørensen  

  

  

  

  

  

  
Pointer, Tanja 
Breton, Sandy 

Engelsk Setter, Cabrina 
Pointer, Reintoft Fix 
Pointer, Gut 

Pointer, Junior 
Breton, Mister 
Gordon Setter, Fuzzy 

Pointer, Kvinto 

Pointer, Kvinto 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

Rasmus Sørensens Vandrepokal 
Evigt vandrende og udsættes til fører for bedst førte hund 

på markprøve og kan kun vindes af DJK- medlem. 
Udsat første gang 1992 

 

Vindere af Rasmus Sørensens Vandrepokal 

  

1992 Henning Mørk, Lyngby 

1993 Rene Højland, Spøttrup 

1994 Kjeld Sønderskov, Ebeltoft 

1995 Frits Pedersen, Odder 

1996 Carsten Aude, Kejlstrup 

1997 Henning Mørk, Lyngby 

1998 Tommy Pedersen, Hammelev 

1999 Ove Sten Pedersen,   

2000 Allan Petersen, Ryomgård 

2001 Johan Christensen, Grenå 

2002 Liselotte Lindgreen, Hadsten 

2003 Steen Sloth Madsen, Randers 

2004 Michael Strømberg, Thorsager 

2005 Ole Hildebrandt, Lyngby 

2006 Johannes Mørch, Hedeskov 

2007 Carsten Sørensen, Ålsrode 

2008 Anders Hansen, Hjortshøj 

2009 Lotte Lindgren, Røved 

2010 Thomas Rønhoff, Assentoft 

2011 Claus Kroer Nielsen, Grenå 

2012 Johannes Mørch, Hedeskov 

2013 Simon Lauersen, Grenå 

2014 Thomas Møller, Thorsager 

2015 Preben Birkmann 

2016 ikke uddelt 

 



 

 

 

 



  

  

  

  

 
 

Sigvald Jensens Store Mindepokal i sølv 
   

Sigvald Jensen også kaldet Vejmanden, var medstifter af 
Djurslands Jagthundeklub. Han var en meget aktiv og dygtig  

hundesportsmand og var specielt kendt for sit opdræt af pointere. Derforuden var 
hen er hjælpsom og dygtig dressør, hans kendskab til stående hunde generelt, samt 
has evner til at få jægerne dygtiggjorte, til at anvende den stående jagthund, hører 

så absolut til blandt de bedste, lang ud over Djurslands grænser. Sigvald Jensen 
døde den 23. juni 2003 i en alder af 94 år. Det er hans ønske at pokalen 
"Landsjagtforeningen af 1923, Østjyske Kredse", vundet til ejendom, skal 

genudsættes. 
 

For eftertiden er pokalen døbt Sigvald Jensens Store Mindepokal. 
Pokalen tildeles den mest vindende engelske hund på sammenlagte point i 

Djurslands Jagthundeklub, og tildeles den person, som er medlem af DJK., på 
klubbens årlige generalforsamling. Ved pointlighed er yngste hund vindende. 

Det er klubbens bestyrelse de suverænt afgør, hvem der er berettiget til at modtage 
pokalen. 

Pokalen er evigt vandrende og må ikke graveres eller ændres i det hele taget. 
Pokalen tilhører Djurslands Jagthundeklub, og den person, der har pokalen i sin 

varetægt, er ansvarlig for, at den bringes eller sendes i ubeskadiget stand, 
til er person, udpeget af klubben senest 14 dage før afholdelse af klubbens årlige 

generalforsamling. 
I tilfælde af Djurslands Jagthundeklub eventuelt ophør, skal tilfalde pokalen Dansk 

Pointerklub. 
pokalen uddeles første gang på klubbens årlige generalforsamling 2005, efter point 

opnået i kalenderåret 2005. 
Med pokalen medfølger en bog hvori vindende hunds årsresultater nedfældes 

medfølgende foto. 
Udsat første gang 2004. 

  

Vindere af Sigvald Jensens Store Mindepokal 
 

2004 Michael Strømberg, Thorsager. 

2005 Michael Strømberg, Mårslet.   

2006 Michael Strømberg, Mårslet. 

2007 Carsten Sørensen, Ålsrode. 

2008 Carsten Sørensen, Ålsrode. 

2009 Ove Steen Pedersen, Ryomgård. 

2010 Carsten Sørensen, Ålsrode 

2011 Jens Ole Nielsen, Balle 

2012 Ove Sten Pedersen, Ryomgård 

2013 Martin Mortensen, Ryomgård 

2014 Martin Mortensen, Ryomgård 

2015 Martin Mortensen, Ryomgård 

2016 Martin Mortensen, Ryomgård 

  

Gordon Setter, Nymarkens Gelina 

Gordon Setter, Nymarkens Gelina 

Gordon Setter, Nymarkens Jingo 

Pointer, Midas 

Pointer, Midas 

Gordonsetter, Kennel Østjyllands R. B. Fuzzy II 

Pointer, Midas 

Breton, Abuu 

Pointer, Renitoft E2 Blitz 

Pointer, LN's Pointmann Piere 

Pointer, LN´s Pointmann Pierre 

Pointer,  Matresse`s F. Mati 

Pointer, LN´s Pointmann Pierre 
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Sigvald Jensens Vandrepokal "vejmanden" 
Vandrepokalen udsættes hvert år på klubbens apporteringsprøve 
Til bedste unghund. Dog skal hunden bestå apporteringsprøven. 

Vandrepokalen bliver ejendom, når den er vundet af samme fører 3 gange med forskellige 
hunde. 

Graveringen på vandrepokalen må kun finde sted på DJK's bestyrelses foranledning. 
Udsat første gang 1 2004. 

 

Vindere af Sigvald Jensens Vandrepokal "Vejmanden" 

2004 Ikke uddelt 

2005 Johannes Mørch, Hedeskov 

2006 Jørgen Rasmussen, Karlby 

2007 Tommy Hougaard, Auning 

2008 Ikke uddelt 

2009 Niels Bertram Mikkelsen 

2010 Keld Henriksen, Thorsager 

2011 Johannes Mørch, Hedeskov 

2012 Han Ole Frederiksen, Hinnerup 

2013 Martin Mortensen, Ryomgård 

2014 Peter Tylvad 

2015 ikke uddelt 

2016 ikke uddelt 

  

  

  

KLM. Bonjami's Donna 

Labrador, Lap - X - Streams Chiquitita 

Ruhår, Østervangen's Aja 

  

Gl. Dansk Hønsehund, Charletan's Charlie 

Ruhår, Kenzo 

KLM, Hedeskov's Henna 

KLM, Huxzi 

Pointer, LN's Pointmann Pierre 

Labrador, Skipper 



 

 

 

 

 

 



 

  Sigvald Jensens Vandrepokal 
Pokalen er skænket af Sigvald Jensen, Følle. Pokalen udsættes hvert år på  

Klubbens dressurkonkurrence til bedste hund i ungdomsklasse. Pokalen vindes  
til ejendom, når et medlem DJK. har vundet den 3 gange med 3 forskellige hunde. 

Vindere af pokalen er over for klubben ansvarlig for denne. 
Gravering må kun foretages af klubben og betales af denne. 

Pokalen skal afleveres til klubbens kasser 14 dage før årets prøve. 
Udsat første gang 1971. 

Vindere af Sigvald Jensens Vandrepokal 

1971 Anders Pedersen, Ørsted 

1972 Walter Christensen, Ebeltoft 

1973 Knud Risager, Ryomgård 

1974 Niels Brerns, Uggelbølle 

1975 Knud Risager, Ryomgård 

1976 Villy Sørensen, Grenå 

1977 Flemming Søndergård, Ebeltoft 

1978 Holger Mikkelsen, Sdr. Homå 

1979 Knud Petersen, Ebeltoft 

1980 Jørgen Davidsen, Allingåbro 

1981 Jesper Kjærgård, Grenå 

1982 Helge Jensen, Grenå 

1983 Kjeld Pedersen, Ryomgård 

1984 Lene Simonsen, Grenå 

1985 Villy Sørensen, Grenå 

1986 Lars Pedersen, Balle 

1987 Louis Pedersen, Grenå 

1988 Ove Steen Pedersen, Ryomgård 

1989 Jesper Kjærgaard, Grenå 

1990 Erik N. Nielsen, Studstrup 

1991 Jens Søgård, Dråby 

1992 Johannes Mørch, Hedeskov 

1993 Tine Parholt, Kirial 

1994 Lars Grøn Christensen, Øster Alling 

1995 Leif Basse, Ålsø 

1996 Allan Behnk, Balle 

1997 Tine Parholt, Kirial 

1998 Sonja Christensen, Grenå 

1999 Ane Marie Sørensen, Balle 

2000 Chr, Åby Rasmussen, Grenå 

2001 Lars Christensen. Ryomgård  

2002 Niels Erik Kristensen, Skørring 

2003 Tommy Huogaard, Auning 

2004 Bjarke Hentze, Skødstrup 

2005 Lars Kristensen, Glesborg 

2006 Jens Ove Jespersen, Skødstrup 

2007 Carsten Sørensen, Ålsrode 

2008 Anette Quist, Ørum 

2009 Frank Rasmussen, Balle 

2010 Martin Mortensen, Ryomgård 

2011 Mogens Andersen, Glesborg 

2012 Ove Dam Hedegaard, Auning 

2013 Peter Lauersen, Grenå 

2014 Tina Parholt til ejendom 

 

 

 

                                                                                                                                       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Breton, Tex 

Ruhår, Dusty 

Engelsk Setter, Britt 

Breton, Micheel 

Korthår, Rollo 

Grosser Münsterländer, Tikki 

Gordon Setter, Kråklifjellets Fuzzy 

Ruhår, Louis 

Korthår, Nero 

Ruhår, Senta 

KLM, Ben 

Ruhår, Strauss 

Blandet race, Tøsen 

Springer Spaniel, Antonius 

Korthår, Sheik 

Ruhår, Ørbækskovens Lærke 

Korthår, Kit 

Pointer, Sinus 

Spaniel, Flicka 

Ruhår, Søs 

Korthår, Dina 

Ruhår, Tinka 

Ruhår, Vallumsøens Ego 

Ruhår, Lucas 

Ruhår, Adina 

Pointer, Midas 

KLM, Rikke 

Ruhår, Tango 

Pointer, Bendt's Emir (Happy) 

Korthår, Bredsgaard's Nikko 

Labrador, Odin 

Ruhår, Rass 

Ruhår, Bastian 
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Tinne Parholts Vandrepokal 
Pokalen er skænket af Tinna Parholt, Kirial. Pokalen udsættes hvert år på  

Klubbens dressurkonkurrence til bedste hund i ungdomsklasse. Pokalen vindes  
til ejendom, når et medlem DJK. har vundet den 3 gange med 3 forskellige hunde. 

Vindere af pokalen er over for klubben ansvarlig for denne. 
Gravering må kun foretages af klubben og betales af denne. 

Pokalen skal afleveres til klubbens kasser 14 dage før årets prøve. 
Udsat første gang 2015 

Vindere af Tinne Parholts Vandrepokal 

 

2015 Martin Mortensen                                                             Pointer,  Matresse`s F. Mati                  60 p. 

2016 Jens Anders Olsen                                                                       KLM, Onslov                                         57 p. 

 



 
 
 
 
 

    

 

 
Thykiers Trælast A/S' Vandrepokal 

  

Pokalen er udsat af Thykiers Trælast A/S, Grenå i 1980. 
Pokalen er en vandrepokal og udsættes hvert år på  

Djurslands Jagthundeklubs markprøve til bedste hund i åben klasse, kontinental 
race, som er præmieret på anerkendt markprøve. 

For at vinde pokalen skal hunden på prøven opnå 1. præmie. 
Pokalen overgår til ejendom til den hundeejer, som har vundet den 3 gange med 2 

forskellige hunde eller 4 gange i alt. 
Udsat første gang i 1980. 

 

Vindere af Thykiers Trælast A/S' Vandrepokal 
1981Ikke uddelt 

1982 Ikke uddelt 

1983 Søren Raghner, Ebeltoft 

1984 Bent Toft, Ryomgård 

1985 Knud Risager, Ryomgård 

1986 Børge Vinther, Hornslet 

1987 Arne Thorup, Gjerrild 

1888 Jens O. Pedersen, Følle 

1989 Børge Vinther, Hornslet 

1990 Ikke uddelt 

1991 Jesper Kjærgaard, Grenå 

1992 Ole Jørgensen, Asmindrup 

1993 Søren Raghner, Ebeltoft 

1994 Ikke uddelt 

1995 Erik Nybæk Nielsen, Skødstrup 

1996 Ikke uddelt 

1997 Jørgen Rasmussen, Karlby 

1998 Ikke uddelt 

1999 Ikke uddelt 

2000 Ikke uddelt 

2001 Ikke uddelt 

2002 Johannes Mørch, Hedeskov 

2003 Erik Nielsen, Skødstrup 

2004 Ikke uddelt 

2005 Marianne Hummelgaard, Grenå 

2006 Ikke uddelt 

2007 Flemming Ransborg, Assentoft 

2008 Ikke uddelt 

2009 Ikke uddelt 

2010 Bjarke Hentze, Skjødstrup 

2011 Ikke uddelt 

2012 Mogens Nielsen, Grenå 

2013 Niels Bertram Mikkelsen 

2014 Thorlaif Kjær, Nimtofte 

2015 ikke uddelt 

2016 Camilla møgelhøj 

 

 

Ruhår, Gyvellunds Frigg 

Ruhår, Damsagers Tessa 

Ruhår, Vallumsøens Etenna 

Ruhår, Lerbakken's Gitte 

Korthår, Sussie 

Ruhår, Lerbakken's Frej 

Ruhår, Lola 

 

Ruhår, Louis 

Korthår, Arko 

Ruhår, Laban 

 

Korthår, Donna 

 

Korthår, Max 

 

 

 

 

KLM. Hulbæk Ena 

Korthår, Nelli 

 

Gl. Dansk Hønsehund, Nikon 

 

Korthår, Hals Bondens Tantor 

  

  

Ruhår, Lilleheden's Rollo 

 

Ruhår, Østervangen's Frida 

Gl. Dansk Hønsehund, Charletan's Etna 

Ruhår, Vallumsøens Mulle 

 

Ruhår Hjortlunds Vanja 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      

 

 
  

  

  

  

  

 
Vejmandens Vandrepokal 

Skænket af Sigvald Jensen. 
Vandrepokalen udsættes på den afsluttende prøve til bedste hund i  

vinderklasse. Vandrepokalen bliver ejendom, når den er vundet af samme fører 3 gange  
med 2 forskellige hunde. Graveringen af pokalen må kun finde sted på DJK's bestyrelses 

foranledning. 
Udsat første gang i 2004. 

Vindere af Vejmandens vandrepokal 

2004 Kristian Aaby Rasmussen, Grenå 

2005 Georg Sand, Ebeltoft 

2006 Søren Peter Quist, Allingåbro 

2007 Flemming Rasmussen, Grenå 

2008 Tommy Hougaard, Auning 

2009 Martin Friis, Auning 

2010 Erik Falk Hansen, Ginnerup 

2011 Bjarke Hentze, Skødstrup 

2012 Bjarke Hentze, Skødstrup 

2013 Tommy Block, Grenå 

2014 Bjarke Hentze 

2015 ikke uddelt 

2016 ikke uddelt 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

F. T. Spaniel, Flicka 

F. T. Spaniel, Langebjerg Kreis Holger 

KLM, Lucky 

Ruhår, Ørbækskovens Luffe 

Ruhår, Østervangen's Aja 

Ruhår, Østervangen's Aiko 

Ruhår, Østervangen's Taroc 

Ruhår, Lilleheden's C. Rollo 

Ruhår, Lilleheden's C. Rollo 

Ruhår, Hansi 

Ruhår, Lillehedens C. Rollo 
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